


I Předmět dodatku 
+ Předmětem tohoto Dodatku č. I (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo č. DS202401959, Vyavřené dne 15. 10.2024 (dále jen „SOD“) mezi smluvními stranami je úpravy předmětu smlouvy a rozsahu plnění, sjednaného smluvními stranami v čl. 3 Předmět smlouvy a čl. 4 Podrobné vymezení předmětu plnění, dále změna výše ceny za dílo, uvedené v ujednání čl. 7 (Cena za dílo sjednaná smluvními stranami. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 cenová nabídka ze dne 17. 10. 2025, 

2. Změna předmětu plnění nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou Zakázku, jelikož potřeba těchto dodatečných prací vznikla v důsledku okolností, které (zadavatel jednající 8 náležitou péčí nemohl předvídat, tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro dokončení původní veřejné zakázky, změna dodavatele není možná z ekonomických i technických důvodů a zároveň by způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů, Hodnota dodatečných prací nepřekročí 30% původní hodnoty zakázky. Změna je realizována v ouladu se směrnicí rady č. 3RM „Zadávání veřejných zakázek statutárním měste, beree“ oddíl B, kap. 3, čl. 3.17.1 (Dodatečné stavební práce, dodávky a služby). 

II Předmět smlouvy a rozsah plnění 
++ Tento dodatek je uzavírám na základě dohody smluvních stran, reflektuje současný stav mezi Smluvními stranami a stav prováděného díla. Obsah dodatku vychází ze shodného názoní Srluvních stran a účelu jejich jednání, tj. nekontliktního dokončení spolupráce dle SOD. 2 Rozsah plnění je změněn v návaznosti na nutnost koordinace s již povoleným projektem přeložky NN, který v době uzavření smlouvy nebyl znám, Tato skutečnost sí vyžádala úpravy tras jednotlivých inženýrských sít, zejména vedení NN, datových rozvodů, sítí CETIN Systému odvodnění, Současně došlo ke změně metodického pokynu pro zpracování Sokumentace staveb pozemních komunikací. Projektová dokumentace tak bude nově Zpracována ve stupni pro povolení stavby (DPS) a pro provádění stavby (PDPS), aby plně odpovídala aktuálním požadavkům platné směrnice. 

TIT. Cena za dílo 
1. Smluvní strany v souladu s čl, 7, odst. 7.1 SOD tímto dodatkem sjednávají změnu ceny, a to Ve znění dle přílohy č. | — cenová nabídka ze dne 17. 10. 2025, která je nedílnou součástí dodatku, a to její celkové navýšení o 222 600,- Kč bez DPH (269 346,- Kč včetně DPR). 

Původní cena za dílo činí: 

  

  

      

Cena v Kč bez DPH | DPH21% © | Cena v Kč vč. DPH 
Dokumentace pro povolení 344 000,- 7240,- 416.240,- stavby 
Inženýrská činnost 45 000,- 9450,- 54 450,|   
 



  

Dokumentace pro 295 000,- 61 950,- 356 950,- 
provádění stavby, včetně 

  

  

rozpočtu 

Autorský dozor 100 800,- 21 168,- 121 968,- 

CELKEM 784 800,- | 164808, 949 608,- 
  

Smluvními stranami nově dohodnutá cena za dílo činí: 

Cena v Kč bez DPH | DPH 21% Cena v Kč vč. DPH 

Dokumentace pro povolení 861600,- 180936,- 1042536,- 
stavby + dokumentace pro, 
provádění stavby, včetně 

  

  

  

  

    rozpočtu 

Inženýrská činnost 45 000,- 9450,- 54 450,- 
Autorská dozor 100 800,- 21 168, 121 968,- 

CELKEM 1007400,-| 211554- 1218 954,-           
TV. Ostatní 

« Ostatní ustanovení SOD tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. 

. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění dodatku, 
v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní strany, a že uskuteční veškeré jednání, které 
se ukáže být nezbytné pro dosažení účelu této SOD ve znění dodatku. 

  

. Pokud by SOD ve znění dodatku neobsahovala jakékoliv ustanovení závazek, jejichž 

stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností smluvních stran odůvodněné, smluvní 
strany se zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do SOD v případě potřeby 
doplněno. 

. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu dodatku tímto 
prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toto připojují své vlastnoruční podpisy. 

V. Doložky 

« Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveř 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

    

. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být 

3








